UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 326/PGDĐT

V/v hiệp đồng bảo vệ cơ quan, phòng chống tập trung đông người gây rối an ninh, trật tự trong các trường học
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 29  tháng 9 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2039/SGD&ĐT-GDTrH ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Sở GD&ĐT Thừa Thiên Huế về việc hiệp đồng bảo vệ cơ quan, phòng chống tập trung đông người gây rối an ninh, trật tự trong các đơn vị, nhà trường, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Củng cố kiện toàn đơn vị tự vệ của nhà trường, có phương án bảo vệ an
toàn đơn vị, đặc biệt trong các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị quan
trọng của huyện, tỉnh và Nhà nước góp phần giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.
2. Phối hợp chặt chẽ với Công an tổ chức thông tin, tuyên truyền rộng rãi về
âm mưu, thủ đoạn, phương thức hoạt động của các thế lực thù địch; quan điểm, chủ trương của Đảng về công tác phòng chống tập trung đông người gây rối an ninh, trật tự và bạo loạn nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh; kiểm soát phòng ngừa các thế lực thù địch lợi dụng không gian mạng để hoạt động tuyên truyền, phá hoại tư tưởng chống đối Đảng, Nhà nước, kích động tụ tập, biểu tình gây mất an ninh, trật tự,  bạo loạn, chấn chỉnh xử lý kịp thời các sai phạm về hoạt động trên không gian mạng.

3. Các nhà trường nâng cao năng lực lãnh đạo của các cấp ủy Đảng, hạn chế
thấp nhất tình trạng xảy ra đơn thư khiếu nại tố cáo, không để xảy ra điểm nóng.
Quản lý, duy trì trật tự, nề nếp, kỷ cương các đơn vị nhà trường, không để cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia vào các tổ chức hoạt động trái pháp luật, nâng cao khả năng nhận định, dự báo tình huống và xử lý tình huống xảy ra.
4. Phối hợp chặt chẽ với các lực lượng nắm chắc tình hình, báo cáo cấp trên
kịp thời; bảo đảm thông tin liên lạc thông suốt với cơ quan công an, quân sự địa
phương để xử lý tình huống tập trung đông người gây rối an ninh, trật tự và bạo
loạn trên địa bàn; đầu tư mua sắm các phương tiện, trang thiết bị, công cụ hỗ trợ
phục vụ bảo vệ cơ quan, đơn vị mình, phân công lực lượng ứng trực đúng quy định.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị căn cứ thực tế nhiệm vụ của đơn vị mình để triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND&UBND huyện;

- Như trên;
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Phi Hùng